imperiali auctoritate] notarius [premissus omnibus et singulis [supradictis] sic ut publicitur, 

agentur et fierent una cum prioritis testibus piis fui eaque sic per ipsas partes ratificari et 

confirmari vidi et audivi presentem instrumentum publicavi ac notum sumpsi. Et per aliud in 
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hanc publicam formam fideliter aliis ceteris partiis negociis redigi, feci meque hic propria mea 

manu subscripsi. Et meum solitum notatus signum apposui, rogatus et requisitus per ipsas 

partes in testimonio omnium premissorum, rasuram in principio XVI linee aprobandus ut 

etiam correcxi fildeliter cum minuta in prima linea ubi non vinco sed inadvertentia scriptorum 

posuant septuagesimo et ego posui nonagesimo servit in minuta sive nota sumpta per me 

continetur. [seing manuel] 
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Annexe 5 : Extrait du testament de Jacques Silvestri, prêtre et citoyen d’Arles, Arles, 1340-1364 

Source : AD13, 4G1, Chartrier de Notre-Dame-la-Principale d’Arles  

Le testament est en partie recopié pour procédure en 1364. L’instrument notarié qui décrit la 

procédure est rédigé au verso d’un parchemin qui porte plusieurs traces de déchirures sur le 

bord droit, ainsi que des traces d’humidité sur le bord gauche.  

In nomine domini nostri Jhesu Christi, amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo 

trecentesimo quadragesimo, die vicesima mensis decembris, regnante illustrissimo principe 

domino Roberto, dei gratia Jerhusalem et Sicilie rege, ducatus Apulie et principatus Capue, 

Provincie et Forcalquerii ac Pedemontis comite et domino Arelatis existente. Per huius 

presentis publici instrumenti tenorem, cunctis presentibus et futuribus notum fuit quod 

quantis incerta et dubia mortis hora debeat prudenter animo suspecta semper existere ac 

tamen corporis iminente laugere ipsius magis formidatur eventus. Et in Deo dispositioni 

substancie temporalis est eo casu precipue providendum. 

Idcirco ego Jacobus Silvestri, alias Diaconi, presbiter civis et habitator Arelatis, 

memorans conditionis humane quam semper innata fragilitas comitatur, dum vite michi extat 

terminus loquele et memorie integritate vigenti annis mente per Dey gratiam licet eger corpore 

et in mea bona ut dixi memoria existens de bonis et rebus meis disponendo in mea ultima 

voluntate testamentum meum nuncupatium licet in scriptis ad eternam rey memoriam 

redigavit, facio, condo et ordino per manum magistri Guillelmi de Enseria notarii in modum